Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013

№  155
г. Волгодонск

О внесении изменений в приложение № 7

к постановлению Администрации

города Волгодонска от 24.08.2012 №2484

«О системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 15.10.2008 №151 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в раздел 3 приложения № 7 к постановлению Администрации города Волгодонска от 24.08.2012 №2484 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений города Волгодонска» следующие изменения:

1.1. В пункте 3.7.:

1.1.1. Первый абзац изложить в следующей редакции: «Надбавка за результативность и качество работы по организации образовательного процесса устанавливается педагогическим работникам образовательных учреждений, реализующих программы общего образования.».

1.1.2. Во втором и третьем абзаце слово «учителей» заменить словами «педагогических работников».

1.1.3. Девятый абзац изложить в следующей редакции: «прочие критерии, устанавливаемые учреждениями с учетом специфики деятельности и функциональных обязанностей педагогических работников.».

1.2. Дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:

«3.14. Учреждения вправе увеличивать премиальный фонд сверх предельного размера, установленного пунктом 7 приложения № 5 к настоящему постановлению, в пределах общей суммы субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ).».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Пункт 1.2. распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2012.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на                      и.о. заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В. Столяра.

Мэр города Волгодонска                                                           В.А.Фирсов
Проект вносит отдел по

оплате труда, уровню жизни

и трудовым отношениям